Có đôi khi tôi không nghĩ rằng có một ông Phật,
ông Chúa, ông Trời, chung cho tất cả mọi người. Mỗi
người có một ông cho riêng mình. Tôi nhớ tới nghịch lý
Bertrand Russell [5] , nói rằng con người ai cũng có một
bà mẹ, nhưng tập hợp toàn bộ con người thì lại không
có một bà mẹ chung.

Nhân mùa báo hiếu Đinh Hợi 2007

[1]Tính từ ngày đặt chân tới trại 3 của Liên trại 1 vào tháng 6.1976 cho